«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2019 года № 86
Республика Коми
Усть-Куломский район
п.Зимстан
Об утверждении Плана мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества в МО СП «Зимстан» в 2020 году
Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Коми от 26.08.2019 г. № 316-р администрация муниципального образования сельского поселения «Зимстан» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества в МО СП «Зимстан» в 2020 году (далее План мероприятий) согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий по инвентаризации муниципального имущества в МО СП «Зимстан».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МО СП «Зимстан».
Глава сельского поселения «Зимстан» В.Н.Лодыгин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО СП «Зимстан»
от 10.12.2019 г. № 86
(Приложение)
ПЛАН
мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества
в МО СП «Зимстан» в 2020 году
N
п/п
Мероприятия
Результат исполнения мероприятий
Ответственный исполнитель
Срок исполнения мероприятия
1
2
3
4
5
Инвентаризация муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения
1.
Организация работы по проведению инвентаризации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за администрацией МО СП «Зимстан»
Организация и принятие администрацией МО СП «Зимстан» правового акта о проведении инвентаризации муниципального имущества и создании комиссий по проведению инвентаризации муниципального имущества (далее - Комиссии по инвентаризации).
Администрация МО СП «Зимстан»
До 01.10.2020
2.
Представление в орган по управлению муниципальным имуществом информации о выполнении пункта 1 настоящего Плана
Представление в орган по управлению муниципальным имуществом информации о выполнении пункта 1 настоящего Плана
Администрация МО СП «Зимстан»
До 10.10.2020
3.
Проведение инвентаризации муниципального имущества в соответствии с методическими рекомендациями о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества (определение фактического наличия, состояния, объема, состава и структуры муниципального имущества муниципального образования)
Актуализация балансодержателями данных о муниципальном имуществе, подготовка для сверки бухгалтерской, технической и иной документации, правоустанавливающих документов
Администрация МО СП «Зимстан»
До 01.10.2020
4.
Представление в орган по управлению муниципальным имуществом:
а) материалов по результатам проведенной инвентаризации муниципального имущества муниципального образования в соответствии с пунктом 3 настоящего Плана;
б) предложений по оптимизации использования муниципального имущества муниципального образования СП «Зимстан»
Представление балансодержателями итоговых документов по инвентаризации муниципального имущества и предложений по дальнейшему использованию муниципального имущества
Администрация МО СП «Зимстан»
До 31.12.2020
Инвентаризация имущества муниципального образования, составляющего имущество казну муниципального образования
6.
Создание комиссии по инвентаризации имущества муниципального образования, составляющего имущество казны муниципального образования
Принятие Администрацией МО СП «Зимстан» распоряжения о проведении инвентаризации муниципального имущества и создании комиссии по проведению инвентаризации имущества муниципального образования, составляющего имущество казны муниципального образования
Администрация МО СП «Зимстан»»
До 01.01.2020
7.
Проведение инвентаризации имущества муниципального образования, составляющего имущество казны муниципального образования
Подготовка и утверждение администрацией: акта инвентаризации, инвентаризационных описей, фотоматериалов, составляющих имущество казны муниципального образования
Администрация МО СП «Зимстан»
До 01.10.2020
8.
Подготовка предложений по оптимизации дальнейшего использования имущества муниципального образования, составляющего имущество казны муниципального образования
Подготовка предложений по дальнейшему использованию имущества муниципального образования, составляющего имущество казны муниципального образования
Администрация МО СП «Зимстан»
До 31.12.2020
Подведение итогов инвентаризации имущества муниципального образования
9.
Актуализация данных автоматизированной системы "Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности" (АСУС) на основании представленных материалов инвентаризации муниципального имущества
Актуализация баз данных реестров автоматизированной системы "Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности " (АСУС)
Администрация МО СП «Зимстан»
до 01.03.2021
[bookmark: _GoBack]